

確認様式一1 契約後確認調査の概要（契約締結後10日以内に提出）

契約後確認調査の概要

件 名：平成23年度 県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事
業者名：株式会社 昌栄土建興業
住 所：長野県 諏訪郡 原村8923番地1

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1. 現在、公共・民間ともに手持ち工事が少なく仕事を確保したい。 2. 共通仮設費に係る資機材について自社保有物を使用し経費の削減を行う。 また、工事箇所が弊社より15分程度の位置にあるので通勤に関わる経費、 重機類回送費の削減が見込める。 3. 直接工事費は良質な施工を考慮し可能な限り削減しない。また、主要工種が 舗装工事であり自社の保有機械で施工ができる。 4. 一般管理費は企業存続に必要な分だけを確認し、可能な限り削減する。 上記を検討し、当該価格で施工可能と判断し、入札しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	1. 平成23年度 奥地保安林保全緊急対策事業第1－1号工事 発注者：諏訪地方事務所
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評点	別紙参照

比較表－１ 積算内訳書の比較表（契約締結後１０日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出）

積算内訳書の比較表

工事名	平成23年度 県単道路橋梁維持（舗装修繕）工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		2,740,640		2,740,640				
共通仮設費		553,284		603,800				
純工事費		3,293,924		3,344,440				
現場管理費		1,178,236		800,000				
工事原価		4,472,160		4,144,440				
一般管理費等		637,840		195,560				
工事価格合計		5,110,000		4,340,000				
消費税		255,500		217,000				
工事費計		5,365,500		4,557,000				

比較表－2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表												
工事名		平成23年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
道路修繕												
舗装修繕工												
オーバーレイ工												
表層工	1,300	m2	1,534,000	1,300	1,180	1,534,000						
クラック防止シート張工	650	m	1,088,100	650	1,674	1,088,100						
基層工	65	m2	62,140	65	956	62,140						
区画線工												
ペイント式 実線・加熱15cm	400	m	44,400	400	111	44,400						
ペイント式 破線・加熱15cm	100	m	12,000	100	120	12,000						
直接工事費			2,740,640			2,740,640						
共通仮設費			553,284			603,800						
純工事費			3,293,924			3,344,440						
現場管理費			1,178,236			800,000						
工事原価			4,472,160			4,144,440						
一般管理費等			637,840			195,560						
工事価格計			5,110,000			4,340,000						
消費税			255,500			217,000						
工事費計			5,365,500			4,557,000						

比較表一3 手持ち資材の比較表(主要資材)(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材の比較表(主要資材)

[illegible]

比較表-4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

[illegible]

比較表-5 手持ち機械の比較表(主要機械) (契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械の比較表(主要機械)

[illegible]

比較表―6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事						
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	
表層工 1300m2	土木一般世話役	(18,000)	(0.52)	自社労務				
	特殊作業員	(15,100)	(1.69)	自社労務				
	普通作業員	13,200	3.38	(有)横山建設 協力会社(27)				
	特殊運転手 (アスファルトフィニッシャー)	(14,800)	(0.52)	自社労務				
	特殊運転手 (ロードローラ)	14,800	0.52	(有)横山建設 協力会社(27)				
	特殊運転手 (タイヤローラ)	(14,800)	(0.52)	自社労務				
クラック防止シート張工 650m	土木一般世話役	(18,000)	(0.78)	自社労務				
	特殊作業員	(15,100)	(0.39)	自社労務				
	普通作業員	13,200	2.47	(有)横山建設 協力会社(27)				
	土木一般世話役	(18,000)	(0.05)	自社労務				
	特殊作業員	(15,100)	(0.15)	自社労務				
	普通作業員	13,200	0.25	(有)横山建設 協力会社(27)				
基層工 65m2	土木一般世話役	(18,000)	(0.05)	自社労務				
	特殊作業員	(15,100)	(0.15)	自社労務				
	普通作業員	13,200	0.25	(有)横山建設 協力会社(27)				
	特殊運転手 (アスファルトフィニッシャー)	(14,800)	(0.05)	自社労務				
	特殊運転手 (コンパインドローラ)	14,800	0.05	(有)横山建設 協力会社(27)				
	特殊作業員	15,100	3.00	矢木コーポレーション(株) 協力会社(12)				
区画線工 400+100m	特殊作業員	7,300	6.00	(株)グローバル警備保障 協力会社(10)				
交通誘導員	交通誘導員 (誘導員B)							

比較表―6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

[illegible]

比較表－７ 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成23年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事													
工 種	種別	入札時						工事完成時						(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断され た場合は、工事成績が減点されま す)
		配置予定人数					計 (A)	配置予定人数					計 (B)		
		世話役	特殊 作業員	普通 作業員	オペ	誘導員		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	オペ	法面工			
表層工		0.52	1.69	3.38	1.56		7.15								
クラック防止シート張工		0.78	0.39	2.47			3.64								
基層工		0.05	0.15	0.25	0.10		0.55								
区画線工			3.00				3.00								
交通誘導						6.00	6.00								

比較表-8 建設副産物の搬出等の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

[illegible]